Proc. Leg. nº 2036/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1327/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Melhoria na Infraestrutura
Asfáltica na Saída do Terminal
Rodoviário, Rua Treze de Maio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Diante da evidente deterioração do asfalto na Rua Treze de Maio,
especificamente na saída do Terminal Rodoviário;

Considerando a solicitação de um munícipe, que ressaltou a presença de
uma rampa de acesso para pessoas com deficiência no local, cuja utilização está
comprometida devido ao estado da via;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer-se, com máxima urgência, a execução de obras de
manutenção asfáltica na área mencionada, visando garantir a segurança e
acessibilidade de todos os cidadãos que transitam pela região.

Valinhos, 10 de abril de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa

Proc. Leg. nº 2036/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4PU0935383WA8FKF
		2024-04-10T13:37:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura